A utilização do Imóvel, pelo LOCATÁRIO, para o exercício de outra 
destinação, dependerá de uma autorização por escrito da LOCADORA. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

- Do Aluguel e Prazo da Locação - 

O aluguel mensal a ser pago pelo LOCATÁRIO à LOCADORA, corresponderá ao importe 
de R$29.000,00 (vinte e nove mil reais). O valor aqui estabelecido não abarca os 
encargos da locação, mas, tão e somente, o aluguel mensal e o IPTU. 

Parágrafo Primeiro: Anualmente o valor locatício será corrigido monetariamente de 
acordo com a variação positiva do IGP-M/FGV ou, em sua falta, o IPCA/IBGE, sendo certo